Отдел культуры администрации городского

округа  город Первомайск Нижегородской области

ПРИКАЗ

   №

О внесении изменений в приказ отдела культуры администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области от

29.03.2016 №10 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение

функций отдела культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области и подведомственного ему

Муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию

учреждений культуры городского округа город Первомайск
Нижегородской области»

В соответствии с Постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 07.11.2016 №1059 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 15 октября 2015 года № 945 «Об утверждении Правил

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области и

структурных подразделений администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, наделенных статусом юридического лица (включая

соответственно подведомственные казенные учреждения)», а также в целях

приведения в соответствие нормативных затрат приказываю:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций отдела культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и

подведомственного ему Муниципального казенного учреждения «Центр по

обслуживанию учреждений культуры городского округа город Первомайск

Нижегородской области» (далее - нормативные затраты), изменения, изложив

Приложение к приказу отдела культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29.03.2016 №10 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций отдела культуры администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области и подведомственного

ему Муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию учреждений

культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области» (в

редакции от 12.12.2016 №47, от 09.02.2017 №11, от 29.12.2017 №65, от 30.01.2019

№17, от 26.12.2019 №66, от 30.12.2020 № 56, от 02.11.2021 г. № 41/1,  от 09.06.2022

№ 31) в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Обеспечить размещение настоящего приказа в установленном порядке в

единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня

его принятия.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры В. Н. Поздяева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу отдела культуры администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области от

 №

«УТВЕРЖДЕНЫ
приказом отдела культуры администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

от 29.03.2016 №10

Нормативные затраты на обеспечение функций отдела культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Центр по

обслуживанию учреждений культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области» применяемый

при расчете нормативных затрат

1. Услуги по сопровождению справочно-правовых систем

Наименование справочно-

правовой системы

Количество услуг по

сопровождению

справочно-правовых

систем

Цена сопровождения

справочно- правовой системы в

год
(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Электронная система «Госфинансы» 1 76000,00

2. Приобретение простых (неисключительных) лицензий на

использование программного обеспечения по защите

информации (№1.3.6)

Наименование

программного

Количество приобретаемых простых
(неисключительных) лицензий на использование

Цена единицы простой

(неисключительной) лицензии на

обеспечения по

защите

информации

программного обеспечения по защите информации использование программного

обеспечения по защите

информации
(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Антивирусне

программное

обеспечение

22 11000,0

3. Услуги по сопровождению программного обеспечения (№1.3.3)

(предоставлен
ие услуг в течение 12 месяцев)

Сопровождение баз данных (реестров информации)

Наименование баз

данных
(реестров

информации)

Количество услуг по

сопровождению баз данных

(реестров
информации)

Цена сопровождения баз данных

(реестров информации) в год

(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Системное программное

обеспечение в т.ч:

«Парус»,«СБиС»

2 18000,00

Техподдержка «Парус» 1 66000,00

Лицензия «Парус» 1 25000,00

4. Приобретение магнитных и оптических носителей информации (№1.5.5)

Должность Наименование носителя
информации

Количество носителей

информации по i-й
должности

Цена 1 единицы носителя

информации по i-й
должности

(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Все сотрудники - оптический носитель

информации
(дискеты)

-USB-

флеш-

накопитель

30 штук
5 единиц

5. Приобретение деталей и расходных материалов для содержания принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (№1.5.6)

Наименование Количество
расходных

материалов

Цена приобретения
расходных

материалов

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Заправка картриджа Не более 400 единиц ежегодно в

расчете на КУ

Не более 15000,00 руб. за единицу

Восстановление картриджа Не более 10 единиц ежегодно в
расчете на
КУ

Не более 1500,00руб. за единицу

Ремонт картриджа Не более 10 единиц ежегодно в
расчете на
КУ

Не более 4000,0 руб. за единицу

Картридж для CANON I-725 Не более 1 единицы в расчете на год Не более 0,00 руб. за единицу

Заправочный комплект Не более 150 единицы в расчете на
год

Не более 0,00 руб. за единицу

Мышь Не более 1 единицы в расчете на год Не более 0,00 руб. за единицу

6.Затраты на коммунальные услуги (№2.4.3,2.4.4,2.4.5)

№ пп Виды Утвержденные Регулируемый

услуг лимиты на год тариф

за

единицу

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

1 Электроснабжение СН2

2 Электроснабжение НН 3626 кВт/ч 10,46

3 Теплоэнергия 43,39 Гкал Не более 4701,68

4 Холодное водоснабжение 40,31 Не более 39,64

5 Водоотведение и очистка сточных вод 31,20 м3 Не более 68,96

7.Вывоз твердых бытовых отходов (№2.6.7)

Вид
услуг

Количество
за год

Тариф за единицу

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Вывоз твердых

бытовых отходов

13,5м3 630

8. Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств(№2.6.13)

Марка
автомобиля

Количество
автотранспорта

Фактические
затраты на 1

единицу

Стоимость в год,
(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

ГАЗ 22177
гос.рег.номер
Т716МЕ

1  350000,00

Волга Сайбер

гос.рег.номер

В988НК

1  15000,00

ГАЗ А65R33 1  30000,00

гос.рег.номер

Т606PH

9.Проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств (№ 2.7.5)

Наименование
услуги

Число
сотрудников

Стоимость в год,
 (не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Медицинский осмотр
водителей

 18000,00

Медицинский осмотр
сотрудников

 18000,00

10. Приобретение полисов ОСАГО (№ 2.7.10)

Марка
автомашины

Кол-
во

Цена Стоимость в год на 1

единицу,
(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

ГАЗ 22177

гос.рег.номер Т716МЕ
1 В соответствии с базовыми ставками и

коэффициентами страховых тарифов,
установленными указанием ЦБ РФ от 19.09.2014
№3384-У «О предельных

размерах базовых ставок страховых тарифов и
коэффициентах страховых тарифов требованиях к

структуре страховых тарифов, а также порядке их
применения страховщиками при определении страховой

премии по обязательному страхованию гражданской

ответственности владельцев транспортных средств»

22000,00

Волга

Сайбергос.рег.номер
В988НК

1 4250,00

ГАЗ А65R33
гос.рег.номер

Т606PH

1 22000,00

11. Услуги по подготовке и передачи отчетности природопользователей (№ 2.7.12)

Наименование услуги Количество

услуг

Цена за единицу (не

более, руб.)

Для ОК администрации городского округа г. Первомайск

Подготовка и
передача

отчетности

природопользователей

1 6000,00

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Подготовка и
передача

отчетности

природопользователей

1 6000,00

12. Приобретение материальных запасов, не отнесенные к звтратам на приобретение материальных запасов в

рамках затрат на информационно-коммунальные технологии

Приобретение канцелярских принадлежностей (№2.9.3)

Наименование Количество Цена

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Корректирующая жидкость
(штрих)

Не более 1 единицы ежегодно в

расчете на 1 работника

Не более 50,0 руб. за
единицу

Бумага офисная А4  Не более 20 пачек ежегодно в расчете

на одного сотрудника

Не более 500,0 руб. за
единицу

Ручка шариковая Не более 2 единицы ежегодно в

расчете на 1 работника

Не более 30,0 руб. за
единицу

Карандаш чернографитный Не более 2 единицы ежегодно в

расчете на 1 работника

Не более 10,0 руб. за
единицу

Скрепки Не более 2 пачек ежегодно в расчете

на 1 работника

Не более 20,0 руб. за
единицу

Зажим для бумаги Не более 5 пачек ежегодно в расчете Не более 80,0 руб. за

на 1 работника единицу

Скобы к степлеру Не более 2 пачек ежегодно в расчете

на 1 работника

Не более 50,0 руб. за
единицу

Клей ПВА Не более 3 единицы ежегодно в

расчете на 1 работника

Не более 80,0 руб. за

единицу

Скорошиватель Не более 10 единицы ежегодно в

расчете на 1 работника

Не более 20,0 руб. за
единицу

Файлы вкладыши Не более 50 единицы ежегодно в

расчете на 1 работника

Не более 5,0 руб. за

единицу

13. Приобретение горюче-смазочных материалов (№2.9.5)

Марка

автомобиля

Марка

бензина

Норма

расхода

топлива на

100 км

пробега (л)

лето

Норма

расхода

топлива

на 100

км

пробега
(л) зима

Количество

дней

использования

транспорта

(Не более

дней)

Пробег

автомобиля

Цена*за

1 литр

(Не

более,

руб)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

ГАЗ 22177
гос.рег.номер Т716МЕ

АИ-92 18,0 19,8 247 По
необходимости

50,00

Волга

Сайбергос.рег.номер

В988НК

АИ-92 14,0 15,4 247 50,00

ГАЗ А65R33

гос.рег.номер Т606PH

АИ-92 16,5 18,1 247 50,00

*Цена за 1 литр топлива может измениться в зависимости от стоимости топлива на момент покупки, при этом оплата

осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности казенного

учреждения.

14. приобретение запасных частей для транспортных средств (№ 2.9.6)

Марка автомобиля Фактические
затраты

Стоимость в год,
(не более, руб.)

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

ГАЗ 22177гос.рег.номер Т716МЕ 10,9 0,00

Волга Сайбер гос.рег.номер

В988НК

10,0 0,00

ГАЗ А65R33 гос.рег.номер
Т606PH

10,0 0,00

15.Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

работников (№5.1)

Наименование услуг Количество работников

направляемых на

дополнительное

профессиональное обучение

Цена обучения одного работника (Не

более, руб.)

Для ОК администрации городского округа г. Первомайск

Курсы повышения

квалификации

2 0,00

Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Семинары 2 0,00

16. Приобретение основных средств

Наименование Количество  Цена

 Для МКУ «Центр по обслуживанию УК»

Чехлы автомобильные 16  Не более 30000,0 руб. за
комплект